
15.00 ––– Regionální muzeum v Litomyšli
Slavnostní zahájení muzejní noci
a vernisáž výstavy Tři bratři
za účasti „filmové Karkulky”  

15.00 – 20.00
––– park u sochy A. Jiráska, alej filosofů  
Pohybové aktivity s DDM*

15.00 – 20.00 ––– Jiráskova ulice
Umělecký blešák

16.00 ––– Kavárna Mandala
Hoboj, klarinet a fagot – koncert Elišky 
Slavíkové, Lukáše Kyncla a Petra Kičinko

16.30 ––– Regionální muzeum v Litomyšli
Hodina zpěvu v podání ZUŠ B. Smetany  

17.00 – 23.00 ––– dům U Rytířů 
Dotýkejte se, prosím!
Netradiční prohlídka výstavy
„Olbram Zoubek – Sochy” a tvoření
inspirované sochami Olbrama Zoubka

18.00 ––– kostel Nalezení sv. Kříže 
Piaristický kostel jako andělské
informační centrum
– setkání a diskuse s autory expozice
Andělé na návrší 

18.00 – 20.00 ––– Rodný byt B. Smetany 
Muzicírování s Bedříškem
– účinkují žáci a učitelé ZUŠ Dolní Újezd 

18.30 ––– Regionální muzeum v Litomyšli
Miniopera Karkulka v podání sboru Lubenika 

19.30 ––– Regionální muzeum v Litomyšli
Miniopera Budulínek
v podání ZUŠ B. Smetany

20.00 ––– Galerie Zdeněk Sklenář Litomyšl
Zdeněk Sklenář, Ať rozkvete sto květů 
– komentovaná prohlídka výstavy 
s galeristou Zdeňkem Sklenářem 

21.00 ––– letní kino před regionálním muzeem
Tři bratři** 

21.00 a 22.00 ––– kostel Nalezení sv. Kříže 
Andělé na návrší
– komentované prohlídky expozice 

23.00 ––– kostel Nalezení sv. Kříže
Slavnostní zakončení
Litomyšlské muzejní noci
spojené s koncertem

Regionální muzeum v Litomyšli, Zámecké návrší,
Smetanův dům, Město Litomyšl, Dům dětí a mládeže,
Městská galerie Litomyšl a další muzea a galerie    

4.června 2016 

Po celou dobu trvání Litomyšlské muzejní noci můžete od 15.00 do 23.00 navštívit:

Kostel Nalezení sv. Kříže – Andělé na návrší, dětský program Vzhůru k andělům, vyhlídka 
Regionální muzeum v Litomyšli – Expozice Litomyšl – město kultury a vzdělanosti, výstava Tři bratři, 
Zámecké návrší – Dětský program Litomyšlení 
Zámecké sklepení – Expozice soch Olbrama Zoubka, degustace vína a moštů  
Portmoneum – Museum Josefa Váchala – Noc plná strašidel 
Klášterní zahrady – Rittstein, Šlapetová, Rittstein „S astronautickou lehkostí motýla zpátky do kamene” 
a další interiérové expozice, pořádá Galerie Miroslava Kubíka
Galerie Kroupa – Haushoferova krajinářská škola 
Galerie Zdeněk Sklenář Litomyšl – Zdeněk Sklenář, Ať rozkvete sto květů
Městská galerie Litomyšl – Olbram Zoubek Sochy  
Kavárna Mandala – výstava dvojice brněnsko-olomouckých výtvarníků Anny Pospíšilové a Filipa Svobody.

* v případě nepříznivého počasí se akce ruší 
** v případě nepříznivého počasí se přesouvá do jízdárny 
Změna programu vyhrazena.

Litomyšlská

znovuzrozená
vstup volný


